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Till: 

Socialtjänstnämnden, Stockholms stad 

Swedenborgsgatan 20 

106 64 Stockholm 

 
Beslut om utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamhet 
 
Beslut  
Länsstyrelsen har beslutat att bevilja Stockholms stad 2 200 000 kr för att stödja 

RFHL’s verksamhet Q-jouren. Bidraget avser andra året i regeringens 

tvåårssatsning Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamhet 2007-2008.  

 

Medlen ska användas till: 

 Fortsatt verksamhet för kvinnojouren ”Q-jouren” 

 Etablering av skyddat boende för målgruppen 

 

Ett villkor för fortsatt utbetalning av medel är att Stockholms stad ska bistå RFHL 

med att etablera kontakter för att trygga en framtida finansiering av verksamheten. 

I samband nästa delrapport (se punkt 1 nedan) ska Stockholms stad redovisa 

påbörjade initiativ samt en plan för hur de avser att gå tillväga med detta 

framöver.  

 

Om bidraget omfattar tryck av material ska det först godkännas av Länsstyrelsen.  

Medlen ska användas i enlighet med projektplanen. Om projektplanen ändras ska 

Länsstyrelsen godkänna förändringen. 

 

Beslutet har tagits på grundval av de uppgifter som angivits i ansökan, delrapport 

samt de regeringsdirektiv som redovisas under rubriken ”Bakgrund” i det här 

dokumentet. 

 

Villkor för utbetalning 
Beviljat bidrag är avsett för ett år. Bidraget kommer att utbetalas vid tre tillfällen 

och följande villkor måste vara uppfyllda: 

 

1) Första utbetalning (40 % av det beviljade bidraget för 2008 samt 

resterande 20 % från 2007 års beviljade bidrag).  

Betalas ut efter det att den andra delrapporten samt två ifyllda 

rekvisitionsblanketter har kommit till Länsstyrelsen och blivit godkända. 

Andra delrapporten och rekvisitionerna ska komma in till Länsstyrelsen 

senast den 1 mars 2009. 

 

2) Andra utbetalning (40 % av det beviljade bidraget). 

Betalas ut efter det att den tredje delrapporten samt en ifylld 

rekvisitionsblankett har kommit till Länsstyrelsen och blivit godkända. 
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Tredje delrapporten och rekvisitionerna ska komma in till Länsstyrelsen 

senast den 1 september 2009. 

 

3) Tredje utbetalning (20 % av det beviljade bidraget). 

Betalas ut efter det att slutrapporten samt en ifylld rekvisitionsblankett har 

kommit till Länsstyrelsen och blivit godkända. Slutrapporten ska vara 

Länsstyrelsen tillhanda senast tre månader efter avslutat projekt.  

 

4) Delrapporter, slutrapporten och rekvisitioner av pengarna ska skrivas på 

länsstyrelsens egna blanketter. Blanketter för den andra delrapporten och 

rekvisition bifogas det här beslutet. Blanketten för slutrapporten skickas ut 

till er under 2009. 

 

5) Av slutrapporten ska framgå att utbetalade medel använts i enlighet med 

Länsstyrelsens beslut. Finner Länsstyrelsen efter granskning av inkomna 

rapporter att beviljat bidrag inte använts i enlighet med ansökan och 

Länsstyrelsens beslut, förbehåller sig Länsstyrelsen rätten att återkalla 

beslutet och stoppa framtida utbetalningar.   

 

6) Länsstyrelsen förbehåller sig även rätten att återkräva redan tidigare 

utbetalade medel som använts till annat än vad beslutet medger. 

 

7) I slutrapporterna ska också redovisas eventuella intäkter/inkomster som 

har genererats genom aktiviteter genomförda inom ramen för de insatser 

som Länsstyrelsen - enligt det här beslutet - beviljat bidrag till.  

 

8) Övriga villkor och krav som ska uppfyllas specificeras i bilaga 1 till detta 

beslut.   

 

 

Bakgrund  
Regeringen har avsatt 109 miljoner kronor årligen för 2007 och 2008 för att 

förstärka och utveckla kvinnojoursverksamheten i landets kommuner. 

Länsstyrelsen i Stockholms län har fördelat 21 miljoner kronor för 2007 och ska 

nu fördela lika mycket för 2008.  

 

Regeringens mål för satsningen 
Regeringens övergripande mål för satsningen är att våldsutsatt kvinnor som söker 

stöd och hjälp ska få det oavsett i vilken kommun de bor. Socialtjänstens stöd till 

våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld ska långsiktigt förbättras och 

kvalitetsutvecklas. Kommunernas arbete ska bli mer målinriktat, strukturerat och 

samordnat.  
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De lokala kvinno- och brottsofferjourernas verksamhet ska stärkas och vid behov 

ska nya ideella frivilligorganisationer som arbetar med att stödja våldsutsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld etableras. 

 

Målgrupper  
De utsatta kvinnor och barn som regeringen särskilt uppmärksammar inom ramen 

för satsningen är:  

 Barn som bevittnat våld  

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund  

 Våldsutsatta kvinnor med funktionshinder  

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik  

 Våldsutsatta äldre kvinnor  

 

Prioriteringar för Stockholms län 
Förutom den inriktning som beslutats av regeringen har Länsstyrelsen i 

Stockholms län identifierat regionala behov och har utifrån dem beslutat om en 

prioritering vid fördelning av utvecklingsmedlen.  

 

Ansökningar med följande innehåll har särskilt prioriterats: 

1. De utvecklingsarbeten som redan beviljats bidrag inom ramen för 

regeringens tvåårssatsning. 

2. Stöd till att bygga upp så kallat mellanboende (utslussning mellan akut 

boende och permanent boende) 

3. Stöd till projekt som drivs i samverkan mellan olika aktörer. 

 

 

Beslutet kan inte överklagas. 

 

 

 
 

AnneMarie Danon   

Socialdirektör   

   Maria Backe 

   Samordnare kvinnofridsgruppen 

  

 

 

Bilaga: Rutiner för avrapportering och utbetalning av beviljade medel. 

 

Kopia till: Pia Jarnling 
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